KONTRATA' & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA
Me date 29.08.2019.

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

“ Seticommerc” Sh.p.k-Suhareke, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike
pér pune e shénuara Kubezimi i rrugeve dhe rregullimi i infrastruktures ne fshatin Kukajan (LOT 2)
me numér identifikues: 621-19-5030-5-2-1( I jashtem),dhe nr.i mbrendshem:621-2019-067-521

Neni 1l Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
Kubezimi i rrugeve dhe rregullimi i infrastruktures ne fshatin Kukajan (LOT 2)
Sipas ofertes financiare origjinale te dhene nga OE(shih oferten ).

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t¢ jeté: 9,946.41 €; nente mij e nenteqind e katerdhjete e gjashte Euro e katerdhjet e
nje cent ).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit
sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesal do (€ bEhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Vecanta t& kontratés. ;
‘ R
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té¢ Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés; :

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(H (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(2) [shéno ¢do dispozité tjetér 1¢ dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t& paqartésisé ose
divergjencés; ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qé& kané t& b&jné me kéteé Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t¢ identifikimit dhe duhet t& dérgohen me POsté,
faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund & adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit (& Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi g¢ dérgon komunikatén kérkon vérletim (& pranimit 18 saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré
- Q¢ ka afat (€ fundit pér pranimin e komunikatés mé shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit & komunikatés sé tij.
NE t€ gjitha rastet, dérguesi duhet (i marré t¢ gjitha masat e nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit (& ij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése
specifikohet ndryshe né njoftim (& till¢, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton”,

"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do L& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i
tille nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.




4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén {[p_ﬁg}gge];[s‘:ngifpej[ggrbge;'jz] né tri origjinale, dy prej (& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,
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PJESA II E KONTRATES "y .culgugﬁifﬁT E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet
1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés
t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér kété dhe (¢ gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né (&,

1.2 “Pung&” konsiderohen (& gjitha ato puné (& cilat jané objekt i kontratés dhe (& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon g&é ¢ kryhen nga
kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé
(€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshts operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (t€ cilét) éshté palé
né kontraté dhe €shié i obliguar (& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do (& marré shumén sipas marréveshjes me kontratg,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shié njeriu i caktuar né kushtet e veganta té Kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikgqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér (& gjitha hollésité duhet i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5%Cmimi Kontratés” do té thoté shuma Q¢ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do (& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mijetet tiera & nevojiten pér kryerjen e
punéve € kontraktuara q&é duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat™ nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t¢ miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve (@
kontaktuara,

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




1.9 “KPK” do 1& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

L10 “KVK?” do té thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshiém

2.1 KVK e saki€sojné cili éshié ligji qé 1 pércakton (€ gjitha ¢éshtjet g nuk jan & mbuluara né kontrat,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén ¢ specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (€ jeté vatid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes (€ cilés Kontrak(uesi e transferon kontratén ¢ vet osc njé pjesé ©
saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé 1€ saj, ose
ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankicréve 1€ Kontraktuesit, & shumave qi duhet 18 paguhen ose qé do t& bshen borxh sipas
kontralés; ose

b né rast (& dhEnics sé (¢ drejtés & Kontraktuesit siguruesve (& Kontraktuesit pér (€ kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet
kur siguruesit e kan@ shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontrakuesit.

3.3 Per gellimet e nenit 3.2, aprovimi i nji transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontrakluesin nga obligimet e veta pér pjesén ¢
konlrazté’s q& tashmé &shte realizuar ose pér pjesén qi nuk &shié bartur. :

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave (& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérise q¢ zbatohen pér dhinien ¢ kontratés pérveg né raste kur
transferini béhet né banké apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilts Kontraktuesi ia beson realizimin ¢ njé pjese € kontratds sé j
njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés & do t nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktucsve i bihen (& ditura Autoritetit kontraktucs me raslin e
dorézimit t¢' ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontrakwesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontrakiues do 1a lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja ¢ njofltimit,
duke iiparagitur arsyet e vela nése nuk #éshohet autorizimi. Kontrakiuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues,
Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kirkesat ¢ pérshtatshmérisé.

4.3 Al‘ltoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (& siguroj, ku ¢ konsideron si té
nevojshme, pagesat direkte pér nisnkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi shté pergiegiis pér akiet, gabimet dhe neglizhencién e nénkontrakiuesve t vel si dhe {& agjentéve ose t8 punésuarve, né té
njéjign ményre si po ti ishin akie, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentive & 1ij ose punitorive & tij. Aprovimi | nénkontraklimit 18
ndonjé pjese (€ kontraiés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit (& Projektit nuk ¢ liron Kentraktuesin nga obligimel ¢ tij sipas
kontralés

4.5 Ni%sc niénkontraktuesi ka marré ndonji obligim 1€ vazhdueshiém q@ vazhdon ptr nj¢ periudhé q& ¢ tejkalon até 1€ periudhés sé garancisé nén
kontraté ndaj Kontraktuesit, perkitazi me furnizimet q€ i jep nénkontrakiuesi, Kontraktuesi duhet q&, ni cfarédo momenti pas skadimit &
periudhés sé garancisg, Ui transferojé menjiher te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit kontrakiues, pérfitimet ¢
obligimeve 1€ tilla pér kohzgjaljen e garancisé sé skaduar, ;

Obligimet ¢ Autoritelit Kontrakfues

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése Eshi2 e nevojshme, brenda 30 ditissh nga ninshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet Ui japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé
kopje 1€ skicave (& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve ljera (& kontratés. Koatrakluesi mund &
bleji k}opje tiera t€ kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve fjera, né rast se ato jan€ ne dispozicion, Pas léshimit 1€ certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuest duhet @i kihen awtoritetit kontraktues té gjitha skical, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratis.

5.2 Pérveg nése Eshté ¢ nevojshme pér qéllime (€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q¢ i jep autoriteti kontraktues nuk duhet
i€ ptrdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale 1@ treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues,

5.3 Auloriteti kontraktues ka autoritetin pér i léshuar Kontraktuesit wrdhra administrative q¢ inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe
udhézimet g jané (€ nevojshme pér ckzekutim (8 miré & kontrats dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t saj.

Neni 6, Qasja né vend punishte

6.1 A&L}rileti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti Jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte,
né pérputhje me programin ¢ zbatimit (8 detyrave (& pércakivara né kéto Kushte 18 pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet & mirémbaje ¢do objekt @ vendosur né dispozicion (& tij né giendje & mirg, dhe duhet, nése
kérkohet nga Autoriteti Kondrakiues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit 18 kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t keté (& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojnd nga puna ¢ kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktucs pér marrjen ¢ kopjeve (& ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi




zakenet, urdhéralé apo ligjet anésore t6 Republikés se Kosoviss € cilat mund t8 ndikojné te Kontrakluesi gjaté realizimit té obligimeve @& tij me
kentraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontrakluesit me shpenzime 1 Kontraktuesit.

7.2 Ng bazé @ dispozilave (€ ligjeve dhe rregulloreve mbi puatn, Auteriteti Kontrakiues do (8 bejé (& gjitha pérpjekjet e nevojshme pir (8
lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér ¢ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke perfshirg Iejen ¢ punés dhe lejet ¢ qéndrimit, per
personelin, shérbimet ¢ t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér Familjet e tyre.

Obligimet ¢ Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontrakiuesit

8.1 Kontraktuesi duhet L& veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kirkesa ¢ nji
urdhri|administrativ shkon pértej fushveprimit (& kontratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje 18 kontratés, do ta njoftojé autoritetin
kontrakiues per kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit £ urdhrit. Ekzekwtimi i urdheit administrativ nuk do & pezullohet
pér shkak (& kétij njoftimi.

8.2 Kantrakuesi duhet t'i respekiojé dhe (& veprojé sipas 1 gjitha ligieve dhe rregulloreve ne fuqi né Republikén e Kosoviss dhe do & sigurojé
qé personeli § tij, t& alérmit e tyre, dhe punétorét vendoré (& (ij gjithashur i respekiojné dhe té veprojnt sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojié (8 gjitha dokumentet dhe informatat & marra kdhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet
kur kjo Eshté e nevojshme pér qéllime 1€ ckzekutimit té kontratés, ai nuk do (& publikoj¢ ose shpalosé asnjé detaj t¢ kontratés pa pajtim paraprak
me shkrim nga Autoriteti kontrakiues,

8.4 Nese Kontraktuesi éshté grup, pérberja e grupit nuk do (& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritelit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do (& fillojne dhe t& pirfundojné brenda afatit té caktuar rénd dakord né programin ¢ béré sipas Nenit [2.
8.6 Kontraktuesi do t& siguroj g& (& gjitha puntt g& aifajo do (€ bijé, si dhe riparimin ¢ defekteve gjatd realizimit & punimeve do 1 bthen né
koht dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisg dhe zellit, e cila do (&
pritet riga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé g8 ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (& siguroj pér cilising e punés dhe per cilésing e maicrialeve dhe cilésisé profesionale i punonjésve qé jané pirdorur pér
realizimin ¢ puniéve té kontraktuara. '

8.8 Kontraktuesi duhet & siguroj zonén e ndértimil menjéherg pas fillimit 1§ punés pér arsyel ¢ méposhtme;

a. nE qofte se pér kryerjen e punéve pajisiet e rénda si; ekskavatoré (& lojeve 1€ ndryshme, vinga, kamioné 1§ llojeve (& ndryshme, skela
1€ larta} etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé 1€ mos démiojé kalimtarét e rastit, objcktet pérreth, trafikun ctj.

8.9 Kontraktuesi do 18 jett pérgjegiés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisie 1€ identifikuara né tender e tij, per (€ kryer puné ose personel tjetér dhe
pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim 12 propozuar 1 personelit kyg dhe pajisjeve
vetém nése kualifikimet ¢ Lyre pérkatise, ose karakteristikat jané né (helb 18 barabarta ose mé t& mirt se ato 16 propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1€, jo mg voné se dita e nénshkrimit (€ kontratss, furnizof Autoritetin Kontrakiues me siguri pér ckzekutim t& ploté dhe &
mire {& kontratés. Shuma c sigurisé do (& sakt&sohet né KV, Siguria e ckzekutimit do 18 ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues per gfarédo
humbijeje q¢ éshté pasojé ¢ mosekzekutimit té ploté dhe t& duhur 18 obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do & vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dite pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshiém.

10.3 Siguria ¢ ekzekutimil 1& kontratés do 18 et né formén e dhiné né pjesén IV 8 kontratis.

Neni 11 - Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit
L1 Nga data.c fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit & Defekteve, rreziget e indimeve personzle, vdekja, dhe humbja ose
démtimj i pronés (pérfshirk, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) Jan€ rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afert,

11.2 Kontraktuesi duhet (& siguroj njé sigurim nga dita fillimit (& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese 18 defekieve né shumat e
pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme (& cilat jané pér shkak té rrezigeve & Kontraktuesit:

(a) hembje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;
(b humbje ose démtim i Pajisjeve;
(c) ; umbje ose démtim i pronés (pérveg Punisve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ng lidhje me Koniratén: dhe

(d) dém(im ose vdekje e personelit te tij.




.

1 1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit (€ kontratés duhet 1'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim gé
ka périqellim kompensimin ¢ nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e pésvara.

11.4 NE qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t£ (illg atéherg kontrata do t& konsiderohet ¢ anufuar dhe kontraktuesi do 1 pérjashtohet nga
pjesémarrja né aktiviletet ¢ prokurimit pEr jo ma pak se njé vit.

Fl.5 INE qofié se ekzistojné arsye € mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen c afatit 8 ofrimit & certifikatés mbi sigurim, Auloriteti Kontrakiues
mund 1€ zgjast afatin ¢ caktuar pér dorGzimin e certifikalés mbi sigurimin ose Le climinojé sigurimin dhe t8 zbresé ¢mimin e shpérblimit nga
fitimi § kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, koatrakluesi do 'i dorézojé Menaxherit (& Projektit njé program pér miratim. Programi do te
peérmbaje sc paku me se vijon: ményrén se si Kontrakluesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te
vizaiir{-lcvc, metodat e pérgjithshme qc do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin akiivitet t& specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon medifikime ne programin ¢ punéve né kuadér (& punive té kontraktuara, kontraktuesi duhet
ta rishikoj€ edhe njeherg programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit 1€ projektit. Kontraktuesi do 1€ azhurnoj Programin né intervale jo mé

shum se periudha ¢ péreaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontrakeuesi do 18 sigurojé argument me shkrim Menaxherit
1€ Projektit. ’

12.4 Paragitja ¢ programit t& tillé, duke pérfshiré gdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do 1& zvogéloj ose (& rris detyrimet e kontraktucsit
sipas punéve (& kontraktuara, si dhe gdo modifikim & pérfshiré né programin ¢ punimeve nuk do (& rezultojé né ndonjé pagest shtest pér
kontraktuesin, niése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit (& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte '

13.1 Kontraktuesi do t& kel# 1& drejtén & ndaloj gasjen né vend-punishte pér gdo person i cili nuk 8shté i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me
pErjastltim t& personave & autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues. '

13.2 Kontrakuuesi do 1€ sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ckzekutimit die do (8 jets pérgjegjés pér (& marré hapat ¢
nevojshém, ng interes 18 punonjésve (€ tj, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues dhe paléve 18 treta, pér & parandaluar ¢do humbje ose aksident i
cili mund (8 rezultojé nga kryerja ¢ punéve,

13.3 Kontrakiuesi do 18 marré (¢ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet ¢ 1ij, pér (& siguruar q& strukturat dhe
instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Al do € jeté pérgiegjis pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguring, skermién
dhe pajisjet e sigurist te cilat jang t& nevojshme pér zbatimin e duhur t¢ detyrave ose g& me arsye mund té kérkohen nga Autorileti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

4.1 Kontraktuesi do (& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, osc pengojng irafikun ng, lidhjet ¢ komunikimit t& tilfa si
rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do & marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Qdo masé 1 veganté t& cilén Kontrakiuesi ¢ konsideron (& nevojshme, ose gshté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me qéllim 18 mbrojtjes
apo pér (€ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do (& bartet ne shpenzime 18 Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi. Kontrakiuesi duhel (& njoftoj& Autoritetin kontrakiues pér ¢faréde masa & veganta q€ ai synon (€ ndérmarré para se kryej ato,
Riparimet e d¢mit te sikaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do & jeld ni shpenzime t& Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi Eshté pergjegjés pér 1 gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovés.
15.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jani pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontrakivar nése konstaton se ka ngritje i€ talimeve dhe detyrimeve doganore brenda
datiés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit 18 virtetimit 1 pérfundimit (& punéve,

15.4 Menaxheri 1 Projektit nuk do & lejojé ndryshimin ¢ gmimit (& kontrakiuar pér shkak (& ngritjes s€ talimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve
doganore né qofté sc kjo ka ndodhur gjalé kohis sa ka gené né vonesi kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punive ose Materialeve 4& do 48 pérfshihen né Punét né mes 1& Dats sé fillimit dhe n& fund (8 periudhés sé
Korrigjimit t& Delekieve do (& rregullohct nga Kontrakeuesi né koston e Kontraktuesit niése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet
e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 1[ Fillimi i punéve

17.1 Kpntrakiuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor & specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t¢ ndérioj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do (& kryhen né pajtim me Programin e
dorézunr nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit (& Projekiit, dhe do (& plotésoj alo brenda afatit kohor t& specifikuar ni
KVK.




Neni 18 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit

18.1 Kiontraktuesi mund & kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé& tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér
ndonjérén nga kéto arsye;

a} Autoriteti kontraktues ka déshtuar €1 plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté voness, Kontrakiuesi duhet (a lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér géllim (& bije
kiirkesE pér zgjatje (& periudhés s& realizimit pér 1€ cilén ai konsideron sc ka € drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet
Kontraktuesit dhe Auloritetit Kontraktues, brenda 30 ditgsh 1 jep Autoritetit Kontrakiues 16 dhéna gjithépérfshirgse ashte q¢ @ mund 18
kontrojlohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti Icjojé me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje
pcriudi}és s realizimit nése mund (€& arsyetohet, ose né ményré prospektive osc retrospektive, ase ta informojé Kontrakluesin g nuk i &shté
dhént & drejta pér zgjatje & periudhés.

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

19.1 Iéontraktucsi do t& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontrakiues né& normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit
éshi¢ me voné sc Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale € démeve & likuiduara nuk duhet @ tejkaloj shumén e pércaktuar ng KVK,
Autori{cli Kontraktues mund (& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak (é Kontraktuesit. Pagesa ¢ diémeve (€ likuiduara nuk do € ndikoj
né detyrimet ¢ Kontraktuesit. -

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka {ituar € drejtén ¢ vlerés maksimale ng bazg 8 nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:
(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose
(b) t¢ ndérpresé kontratén; dhe

{c) (& hyjE né njE kontrat? me njé palt té reté né koston ¢ Kontrakiuesit pér ofrimin e bilancit t¢ punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regjistrii punés

20.1 Nj& regjistér i pungs do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen nié vend-punishte nga ana ¢ Kontraktuesit, i cili do & mbaje
t¢ pakién informacionin c méposhiém:

a} ‘kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e pungs, numrin dhe {lojin e punitoréve (& punésuar né vend-
punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet ¢ kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat
e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b)  deklaratat e hollésishme té 1€ giitha elementeve sasiore dhe cilésore t& pundés 58 béré dhe furnizimet ¢ dorzuara dhe & pérdorura, ti
afta pér tu kontroltuar n vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe dubct bere Kontraktuesil.

2(1.2 Shitnimel e béra né regjisirin e punds, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Koniraktues dhe 18 bashké-nénshkrohen nga
Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikoj& piképamjet e lij ndaj Autoritelit Kontraktues né afat prej 15
ditésh pas datés n€ 1€ cilén jané regjistruar te dhiénat apo deklaratat kundérshiuese. Nése Kontraktuesi déshton qe L€ nénshkruajé ose (& puragesé
piképamjet ¢ tij brenda perindhis sé lejuar, do 6 konsiderchet se Kontraktucsi pajtohet me shénimet ¢ paragitura ng regjistér. Kontraktuesi mund
1€ shqyrtojé regjistrin e punés né gdo koh& dhe mund, pa hequr dokumentin, (& bEjE ose & marr njé kopje & shénimeve & cilat ai i konsideron 8
nevejshime pér informacionin e tij, :

20.3 Sipas kiérkests, Kontrakivesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér (& mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén
e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Pun#t, komponcntEt dhe materialet do 18 jené né pérputhje me specifikimet, vizatimel, sondazhet, modelat, mostrat, strukivrat dhe kérkesat
tiera nié kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion 1& Autoritetit kontraktues pér qEllime identifikimi giME gjithé periudhés sE realizimil.

21.2 Tg gjitha pranimet teknike preliminarc do té jené objekt i njé kérkese (& diérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontrakiues. Kérkesa duhet
ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i (illg, sipas rastit. Komponeatét dhe malerialet ¢
specifikuara né kérkest duhet t& certifikohen nga autoriteli kentraktues sc plotésojn keérkesat pér kité pranim para s¢ 1€ inkorporohen né punc.

213 Edhe nése jant pranuar teknikisht materialet apo artikujt g8 do 18 pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢ komponentéve, ato mund té
refuzohen dhe duhet 18 zévendésohen menjéthert nga Kontrakiuesi nifse ndonjé kontrollim Getér zbulon defekte ose gabime. Kontraktluesit mund
ti jepct mundésia ti riparojé dhe Ui pérmirésojé materialet dhe artikujl gé jand refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1& pranchen pér
inkorporim né pune vet&m nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteli Kontraktues do t& eméro] “Menaxiterin e Projektit”, & cekur ng KYK, i cili do & jeté pérgjegjiés ptr mbikEqyrien e ekzckutimit 1
punéve gjal® €& kohés, duke filluar q& nga dita ¢ paré e [illimit & punéve ¢ deri né skadimin ¢ periudhés garantuese (& defekteve dhe pir
raportim tek Autoriteti Kontrakiues.

222 Qellimi i mbikdqyrjes &shig (@ kontroflojé cilésing e punéve dhe cil8sing e materialeve t6 pérdorura né pajtim me specifikimet tcknike t&
réna dakord. ’




22.3 Koniraktuesi do (& sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé
me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet sc ka vierésuar plotésisht véshtirésits qé mund t1i hasé ni kst aspekt,
dhe nuk do 4 lejohet q§ 1 paragesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

224 Autoriteti kontraktues do t€ kel¢ 1¢ drejté, ose nga velé osc agjentit e Gj, qe t& inspekiojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe (¢ kontrolloj# progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢fargdo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose
prodh?hct pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q& & péreakiojé nése komponentiét, materialet dhq mjeshtéfiu kan# cilésingé dhe s_usiniﬁ [
kérkuz}r. Kjo do & béhet né& vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tetér, si¢c mund (& specifikohet
né konlraté.

22.5 Nise komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miralojé centifikimin e
procedurés lidhur me kétg,

22.6 Nése Autoriteli Kontraktues dhe Kontrakiuesi nuk pajtolten pér rezultatet e (estit, secili do to jap€ njé deklaraté plr piképamjet e tij ndaj
tjewrit brenda 15 ditéve pas ngrities se mosmarriveshjes s& (1lg, Autoriteti kontrakiues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné g kélo teste té
pérsériten né (& njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkit. T& gjitha
raportet ¢ testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i eili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontrakuuesi, Rezultatet
¢ ri-testimit do & jeng pérfundimtare, Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pata piképamja e t¢ cilit déshmohel se Eshig gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do € informojé Menaxherin e Projektit, né qoft€ se véren ndonjé gabim apo léshim né skica (vizatime) apo
edhe n@ specifikim gjaté krycrjes sé punéve duke iz térhequr vircjtjen se ato mund te ndikojné me vone né kualitelin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projeklit véren ckzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, aifajo do Ui
. evitoj menjéheré dhe do Ui konsideraj pasojat,

- 23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se adérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme per shkak te gabimeve te tilla ose te
pérjashtimeve te cilat substancialishl ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, aléherd Menaxheri i Projekiit n& bashképunim me autoriletin kontraktues
do te korrigjoiné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik. :

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24,1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e
ccrliﬁl{uar nga Menaxheri ¢ Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ gdo cerifikate. Nése Autoriteti Kontrakiues bén njé pagesé me vones,
Kontraktuesit do ti paguhet intéres pér pagesé me vonest nié pagesén e ardhshme. Interesi do t& llogarilet nga data né (& ciién pagesa duhet &
ishte biré, deri n# datén kur pagesa #shié béré me vonesé, ¢ rregutluar sipas bankave vendase pér kredi né sekiorin e ndértimit.

243 Arlikujl ¢ Puniéve pér 1€ cilat nuk éshté dhéné normég apo ¢gmim nuk do t¢ paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do 1& konsiderohen t&
mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontratg.

244 Pe?gcsal qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontrakiuesi do & béhen né llogaring bankare (¢ dhing né Pjesén V, Identifikimi
Fin:mcéar, i késaj kontrate q¢ ¢ plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, qi i bashkéngjitel kérkesés pér pagess, duhet & perdoret pér Ui -~
raportuar ndryshimet né llogariné bankare. .

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 PrEramasa dhe parallogaria duhet (& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet 18 kryhet nga ang e
Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 6 llogaritur ¢gmimin e kontratés. Kontrakiuesi do 1 paguhet pér susing ¢ punis s& kryer
né normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér gdo artikufl.

25.2 NE rast i€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitelit duhet (& ptrmbaj aktivitetet me ¢mim pér punit ¢ kryera nga ana e Kontrakiuesit.
Pérshkrimi i Akuivitetit pérdoret p&r monitorim dhe kontroll kryetjes si aktivileteve né bazé @ té cilave Kontraktuesi do 1& paguhet. Nése

pagesa pfr Materiale né vend punim do & béhet veg e veg, Kontraktuesi do t@ tregoj shpérndasjen ¢ Materialeve né venid punim veemas ni
Pérshkrimin e Aktivitetil.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do (& bijé pagesé paradhinic Kontraktuesit (& shumave (& percakiusra né KVK nga data ¢ caktuar né KVK kundér
dispozifés nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni (& Pakushtézuar Bankar né njé formé & pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valuté
L& baratgarlii me parapagim. Garancia do 1& mbetet né fugi deri sa t8 bithet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet (& reduktohet né ményré
progresive nga shuma gt paguhet nga Kontraktuesi, Interesi nuk do & paguhet pér parapagim.




262 Kontraktuesi do 1€ perdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera & nevojshme posacérisht per
kryerjen e punéve, Kontraktuesi duhet t&é déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kte ményré me furnizim ¢ kopjeve 1€ faturave osc
dokumenteve (& tjera pér Menaxherin e Projektil.

26.3 Farapagim do t¢ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 18 Kontraktuesit, pas orarit t& pérgindjeve &
pérfunduar & Punéve né bazé (€& pagests.
Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do t¢ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ t#ré 18 Pungve. Kjo shume ne asnjé rast nuk
" do te tejkaloj 10% e viergs totale te kontratés origjinale. Kontrakivesi mund té zévendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kirkesg”,

27.2 Shuma ¢ mbajlur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditish nga dita ¢ léshimit te deklaratds sé llogarisé pérfundimtare 8
rcferu?r né Nenin 29, :

Neni 28 Vértetimet e pagesils

28.1 Kontraktuesi do t'i dorizojé Menaxherit t& projekiit raportet mujore (& ¢gmimeve (¢ vlerésuara té punéve & pérfunduara me minus shumién
kumulative t& vértetuar mé parg.

28.2 Menaxheri 1 Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer t¢ kontraktuesit pér & vértetuar cilésing c punés dhe vérteton shumién g& duhet t’i
paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés s& kryer do ti pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vilera e punés s& pErfunduar ]iérfshin:

a. NE rastin ¢ Kontraiés s& Paramasits dhe Parallogarisé, vierén e sasisé s& punés né Paramasé dhe Parallogari q& éshté pérfunduar;
ose .
b. NE rast t¢ kontratés paushallg, vlera ¢ punés sé ckzckutuar do té pérbef vlerén ¢ aktiviteteve 1€ pérfunduara né Pérshkrimin ¢

Aklivitetit.

28.5 Vllera ¢ punés s¢ pérfunduar perfshin vierésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé von se 90 dité pas igshimit té certifikatés pérfundimtare 1@ pranimit, do (€ dorizojé tek Menaxheri i Projekiit njé draft
te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetise qE tregojné né detaje vlerén e punis sé biré ni pérputhje me kontratén, sé&
bashku me té gjitha shumat ¢ métejshme ¢ cilén Kontrakiuesi konsideron se duhet paguar sipas kontra(és, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit 1
pergatis deklaratén c llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 18 draft-deklaratés se llogarisg pérfundimtare dhe & gjithé informacionit t& kérkuar né ményré té arsyeshme
pér veriftkimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do 18 pérgatisé deklaralin e Hogarisé pérfundimtare, ¢ cilz pércaklon:

a) Shumen e cila sipas opinionit te 1ij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b)t pas evidenlimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakives dhe i (& gjitha shumave @ cilat i takojné Autoritetit

Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues,
si¢ mund te jetc rasti.

29.3 Menaxhcri i Projektit do t& 18shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén o llogarist
perfundimtare q¢ paraget shumen pérfundimtare pér’ (& cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé (& kontralés, Autoriteli kontraktues osc
pérfaqgsuesi 1 tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet té ngnshkruajng deklaratén e llogarisé pirfundimtare, si njé njohje ¢ vlerds sé ploté dhe
pérfundimitar 1& punés sé realizuar sipas kontraiés dhe menjherg do 1 dorézojE njé kopje (& nénshkruar & Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pir kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjatjet si ng vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjest t& vend ndgrtimit data e posedimit e specifikuar né KVK,

(b Menaxheri i Projektit urdhtron shtyrje pa dhéng llogari pér k&té, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo
udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve 1& kontraktuara né afatin e cakiuar si né kontrate. :

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin @ ¢'i zbulgjé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢ cila mandej zbulohet se nuk ka
pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, auloritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojné vonesé apo shpenzime shiesé pér

Kontrakiuesin.

{e) Parapagimi vonohet.

) Menaxheri i Projektit pa arsye 1€ justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje & kontratés,

(g) Kontrakiwesi has né pengesa ptr kryerjen e aktivileleve 18 pundve té kontrakiuara & cilat pengesa nuk jand pér shkak 1
joprofesionalizmit t& Kontrakuesit. -

30.2 NEse njé ngjarje c tillg ndodh, atgheré Cmimi i Kontratés do (& rregullohet po ashtu.




PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

311 Merifikimi i pungve nga Autoriteti Kontraktues me QEllim & pranimit 18 pérkohshém ose final do ¢ bthet né prani & Kontrakeuesil,
Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do 1€ jet@ pengesg pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi le jete informuar prej ¢ pak(én 30 ditéve para datéis s&
verifikimit. :

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do & pranohen deri sa te jene kryer verifikimel dhe testel e cakivara ne shpenzime t¢ Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet 12
njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né & cilén verifikimi dhe testet 4 Glfa munrd {8 fillojné,

322 Ppnét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, (& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose ic riparohen,
sipas l{(iirkcsés s& Autoritetit Kontraktues, péradryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t& duhur ni shpenzime té Kontraktuesit, me wrdhir 1&
Auleritetit Kontraktues. :

Neni 33 - Pranimi i pérkohshém

33.1 P%mimct do & merren pigrsipér nga Autoriteti kontraktues kur t6 kené kaluar né menyré ¢ kénagshme testet pér pranim dhe tc jote 1gshuar,
ose konsiderohet te jeie léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 KPnlraklucsi mund (£ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, per nj certifikal 1 pranimit (& pérkohshim jo mé herdt se 15 dig

para s¢ punét, sipas mendimit te Kontrakluesit, te jene (& gatshme per pranim € pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditéish pas
pranimit (& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

4} Ui léshojié kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit 1 pérkohshém me njé kopje pir Autoritetin kontraktues duke thiné, nése kjo &shig
¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tierash, edhe datén ng (& cilén sipas mendimit 1 tij fan& pérfunduar punét né pajtim me
kontratén dhe jang (& gatshme pEr pranim (& pérkohshém; osc

b} té refuzojé aplikacionin, duke i dhéni arsyet ¢ tif dhe duke specifikuar veprimin t§ cilin, sipas mendimit 48 tij i kérkon nga
Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése awtorileti kontraktues nuk arrin ose (& leshoié certifikatén ¢ pranimit & pérkohshém ose 8 refuzojé furnizimet brenda njé periudhe
prej 30 ditésh, ai do (¢ konsiderohet se ka léshuar certifikalén né ditén ¢ fundit (€ asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit (& perkohshém (& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet qé nuk kérkohen mé pér
peérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Aj giithashtu do t& heqé ndonjié mbeturing ape pengest dhe do 18 béji ndonjé ndryshim (& giendjes
5¢ vendit & pranimit si¢ kérkohen né kontratg,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kantraktuesi do 18 jetd pergjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjest te punéve 18 cilat mund ti shlagen apo shfaqen
gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) | pérdorimin i impiantit ose materialeve 18 démiuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit: dhe / ose

b} i¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 8 veta do ta pérmirgsojé defektin osc démin sa mi shpejt t¢ jeté ¢ mundur. Periudha mbi pérgjegiésing e
defckieve pér & gjitha z&vendésimet osc rinovimet do te filloj nga data kur zévendisimi osc rinovimi Bshté bits pér kénagésing ¢ mbikéqyrdsit.
Nise kontrata mundiéson pranim (& pjesshém, periudha ¢ defekleve do & vazhdohet vetém per até pjesé € punimeve e cila @sh@ ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhiés sé permendur, autoritet koniraklues ose menaxheri i projektit do ta

njofiojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njié defekt ose nj# dism brenda afatit kohor (& pércaktuar ng njoftim, autoriteti
kontraktues mund t&;

a) (e Rryejé veté pune, ose 1& pungsojé dike tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, n& t¢ cilin rast kostoja e
shkakluar nga autariteti kontraktues do 18 zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancié qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (& dy;
ose :

b) 1 ndérpresé kontratén.

“

344 Ne raste urgjentc, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi Eshté arritur, nuk dshié ng gjendje g€ 1€ marré masal e
nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxher] i projektit mund (& kryejné punén né kurriz (@ Konirakluesit, Autoriteti kontrakiues ose
Menaxheri | projektit duhet t& informojié sa mé shpejt q& té jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisi se defekteve do (& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja e periudhiss sé pérgjegjésise se
defckteve nuk gshté e specifikuar, ajo do t& Jete 365 dité. Periudha e Pérgjegjissisé se defekieve do (& fillojE né datén e pranimit i pérkohshem.”

Neni 35 | 'ranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhis s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mi tepEr sc njé periudhé, pas skadimit @ periudhes s@ fundit, dhe atéheré kur
(& jenié zgjidhur t¢ gjitha defckiet apo démet, autoriteti kontraktucs do t'i léshojé Kontrakluesit njg certifikaté té pranimit pérfundimtar, me




njé kopje Autoriletit kontraktues, duke cekur datén né (& cilén Kontrakiuesi i ka plotésuar obligimet e 6j sipas kontratés dhe nét mb’ny{'ﬁ 18 tiHe
qé autoriteti kontraktues & jets i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do 18 léshohet nga aulorileti kontraktues brenda 30 dltiis.h nga
skadimi i perindhis sé garancisé osc menjiheré pasi riparimet eventuale Q€ jant kérkuar sipas Nenit 34 t§ jen& pérfunduar né méinyré 18 tilg q&
e jcltfi kiénaqur autoriteti kontraktues.

t

35.2 Puntt auk do 1& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa & jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢ pranimit nga Menaxheri i
Projek{ct dhe te jele dordzuar tek autoriteti kontraktues, e njié kopje ick Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh lgshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakiues do t& mbeten (& detyruar pér plotésimin e
obligimeve gé dalin sipas kontratés para l&shimit (8 certilikalés Ppérfundimtare (& pranimit dhe 1& cilat kang mbetur & parealizuara né kohén kur
lgshohet certifikata pEfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t titla do & pércaktohen duke iu referuar dispozitave L€ konlratés.

Shkelja ¢ kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja ¢ kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén niése nuk arrin t@ shlycjé ndonjé nga obligimet ¢ veta me koniratg, -
36,2 N¢ rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do (8 kel (& drejté pér kéio kompensime:
a} démet; dhefosc )
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund (& jcpen, démshpérblime. Ato mund t& jens:
a} déme té pérgjithshme; osc
b) déme & likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démaeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara n¢ kK& nen do t& zbatohen duke u zbritur nga
shumatigé duhet ©i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja ¢ kontratés
37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 18 shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakion njé shkelje themelore (& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratiss do ti pérfshijng, por nuk do € kufizohet ni:

8. Kontraktuesi ndérprene punén pér 15 dité mreshi pa qent e pErfshiré kjo ndérprerje né programin ¢ punés si dhe pa autorizim t& menaxherit (&
projekltit;
b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (€ justifikuar t ndérpresé apo pezullojé aktivitelin e punéve t8 kontraktuara pér mé
shumé se 15 dit€ pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak (€ kontraktuesit pér kosto & vonesés:

c. Autoriteti Kontiaktues osc Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditssh nga data ¢ certifikalés s& Menaxherit 1
Projektit;

&. Menagheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve Bshtg shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'j korri gioj brenda 30 ditéve
1€ pErcakivara nga ana ¢ Menaxherit & Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve per 1€ cilat shuma minimale e démeve (@ likviduara mund & paguhet.

373 Kur pala tjetér kontraktucse bén shkelje (& kontrates pEr raste & tjera nga ato & parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do 1

vlerésojé niése shkelja materiale e koniratéss paraget bazé pér shképutje té kontratés.

374 Nése pér shkak & fajit t8 paliss s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve kontratés,
Menaxheri 1 Projektit me pélgimin ¢ Konirakiuesi do & ptrfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa m€ pare gé &shié ¢ munduyr.
Mcnaxh{;ri i Projektit do & bgjé vierésimin c punés st kryer pjestrisht, do i kérkojé nga kontrakeesi (i largohet nga zona ¢ punés dhe ta léng
até né njé giendje (& mirg, Menaxheri i Projektit duhet (6 paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me
shkrim pér ndémrerje.

37.5 NE gofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do @ ndérpres punén menjihers, do & siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda
£5 ditéve nga pérfundimi i periudhés s¢ njofltimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet ni grregullimet industriale, crreguilimet civile, luftérat, cksplodimet, térmeti, zjarret,

vérshimet, epidemité efj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ palgve konirakiuese, e paparashikueshme dhe Jjashté kontrollit 1§ paléve
kontraktyese. -

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i beén & pamundur punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe
pérgjegiesive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejié q Eshié e mundur duhet O siguroje punédhénésit njé deklaraté me shkrim me
1€ dhinatle plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegiisits e kontrakluesit do t3 pezullohen deri sa (& arrihet niveli i mundésiss objektive s& pérmbushjes st tyre.




ii. Gjai# pezutlimit dhe n€ lidhje me punét ¢ pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjieve teknike, akomodimir &
personclit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbidhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qié pircakton Forcén Madhore, Menaxherd i Projektit n& bashképunim
me Autoritetin Kontraktues duhet i vlerésojé (& gjitha punét e pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontrakiuesin.

iv. Afati pér pérmbushje 1¢ obligimeve nga Kontraktuesi (& detyrimeve 8 kontratés mund 18 zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka
zgjatun periudha ¢ pezullimit,

v. NE qofté se kontraktuesi pér njé koh 18 gjaté &shté béré i pa aflg, ptr shkak (& Forcés Madhore, pér 11 kryer obligimet dhe pirgjegjésité e
parapara me kontrai€, Autoriteti Kontraktucs brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojié me shkrim kontraktuesin pr ndérprerjen e kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shkiputjes sé kontratés

35.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& shkeljes materiale & kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do (& pérpilojé shkresén
mbi vlerésimin e punés s& pérfunduar dhe malerialet e porositura duke i Hogaritur ato me minus pagesai aE avans g€ janié marré para datés sg
Iéshimit t& shkresés né (jalé dhe minus pérgindjen ¢ vlerésuar @ punive t& pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Dimet shiesg (& likuidimit nuk do
té upli}tcohen. Nise shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktucsit, diferenca do t& jetd
obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues. :

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (8 intercsit t6 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes maleriale bazt t8 kontratés nga Autoriteti Kontraktues,
Menaxheri i Projektit do 18 léshoj njé certifikaté pér vierén e punés s& biré, materialet e porositura, koston e arsyeshme (€ hegjes sé Pajisjeve,
riatdhesimin e personelit & Kontraktuesit i punisuar vetém pér Punéét, shpenzimet ¢ Kontrakiuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe
pagesat né avans (€ marra deri né datén e certifikatés. '

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha matcrialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Puniét do t€ konsiderohen (& jeng proné ¢
Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet per shkak (& gabimil 16 Kontraktucsit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& gofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratis nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tictér jashté kontrollit 1€ Autoritetit Kontraktues
ose Kontrakiuesit, Menaxheri 1 Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do (& siguraj vend punimin dhe do t& ndérpres punéén sa mé shpejl qé
€shig e mundur pas pranimit 1& kétij vérietimi dhe do t2 paguhet pér punét ¢ kryera pata pranimit (3 tij dhe pEr punét e kryera mé pas pér (8 cilat
gshté arritur marréveshije. .

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do 'i béjné té gjitha pérpjekjet pitr & zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet q¢ mund & ndodhin ndérmjet tyre, Sapo

(& shfaget ndonjé mosmarréveshie, Palét do ta lajmérojni njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre ng mosmarréveshje dhe per ndonjé zgjidhje

qé ata ;konsidcrojné se &shtt e mundshme. Nése cilado Palé ¢ sheh té dobishme, palét do 1§ takohen dhe # mundohen ta zgjidhin

mosmarréveshjen. Pala do (¢ i pérgjigjet kirkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Perindha maksimale g€ jepet pér arritjen

e késaj zgjidhjeje do 18 jetd 30 dité nga fillimi i procedurés. Neése pérpjekja per & arritur zgiidhje migésore déshton ose nésc Pala déshton t&

: pérgjigj[t me koh€ ndaj kérkesave pér zgjidhje, (& dyja palét do t& jent L& lira (& vazhdojng n& fazén ¢ ardhshme (6 procedurés sé zgjidhjes s
mosmairéveshjes duke c lajméruar tjctrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore 1& mosmairéveshjes diéstion, palét mund (& merren vesh 18 pérpigen £ pajtohen pérmes institucionit 1
specifikiiar né KVK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t8 procedurts sé pajtimit, secila palé do (& keté & drejie &
vazhdojé né fazén ¢ ardhshme 18 procedurds sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurg giyqésore

43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje & mosmarréveshjes, secila palé mund &
kirkojé: :

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajlohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit e kontratés palét duhet te vendosin pér miényrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo arbitrimi.




PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do (& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa herg q& ka nj# konflikt, dispozitat kétu do 1& mbizotérojng mbi ato &
KPK. :

{ Ujl’hézimer pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1é pérmendura pér nenet pérkatése & KPK,
Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme (& [ Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet ¢ Kasovés q& jané né fugi do t& zbatohen pér & gjitha
¢éshtjet gé nuk mbulohen nga dispozilal e kontratds.
Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése ng Prishting.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.2 Gjuha e pérdorur do t jeté gjuha shqipe

Siguria e ekzekutimit 10.1 Shume e sigurisé sé ckzekutimit &shté nuk kerkohet

R ) 11.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do t& jeté:
Pérgjegjésia dhe i . e . .
Sigurimi ; (a)  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Kontraktuesit Materialeve 2.500 €
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve 2.500 €
c umbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
) humbj démtim i &s (p Pung
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén 2.500 €

(d) démtim personal ose vdekje:
(i) (& punétoréve & Kontraktuesit: 5,000 €

{ii} t& personave t& tjeri: 5.000 €

Programi 12.1 Projekti do té realizohet né pajtim me Planin Dinamik

dhe Planin pér Menaxhimin e Kontratés konform nenit
81 te Ligjit nr.04/L-042 mbrenda 3 diteve nga data e
nenshkrimit te kontrates.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratis,

12.2 " ; 5 -
Periudha pér Programin e azhumuar éshtd 15 dité nga

data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te
projektit.

Fillimi i punéve 17.1 .
Data e {illimit do t& jet¢ 5 ( pesé ) dit& pas nénshkrimit t&
kontratés, nése kushtet atmosferike jané t& pérshtatshme (
viergsimi i Organit Mbikéqyrés té Autoritetit Kontraktues )

17.2
Data e pédundimit e # gjitha Punéve do t& jets
13.10.2019.sipas Planit Dinamik dhe planit pér menagjimin
€ kontraté. Afatet kohore pér fillimin dhe / ose pérfundimin e
kontratés:jo mé shumé se 40 dité kalendarike nga data e
urdhéresés pér fillimin e punimeve. deri né pranim Teknik
Pérfundimtar té punimeve,

Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér (& gjitha Punét jang 0.05% pér dité.

Shuma maksimale e démeve (& likuiduara pér t8 giitha Punit gshte
. 10% e Cmimit final (& Kontratés. .

Regjistri i punés 20.1 Kontraktuesi — Kryesi i Shérbimeve pérkatésisht
Menaxheri i Projektit-i Autoritetit Kontraktues do




t& mbajné dhe evidentojné shérbimet e
pérfunduara né& Planin pér Menaxhimin e
Kontratés, gjaté gjithé kohés sé& ekzekutimit t&
kontratés, pér té evidentuar gjitha pérshkrimet e
shérbimeve & ekzekutuara né terren, pér té
konfirmuar numrin e ditéve & ekzekutuara,
cilésing e shérbimeve, gjithashtu pér té
evidentuar ecuriné e -shérbimeve, pengesat
eveniuale, aklivitetet e ndé&rmarra pér eliminimin
e pengesave té shfaqura, kohézgjatien e kohés
sa kané zgjatur pengesat dhe né fund, pas
pérfundimit t& shérbimeve, pér t& dhéné né
baza mujore njé Raport me shkrim pér té
konfirmuar ecuriné e shérbimeve pérmes té
dhénave né shifra dhe data. Mbi bazén e té
dhénave né Raport do té lejohet edhe pagesa
pér ekezekutim t& shérbimeve pér muajin
giegjés.

Inspektimi dhe |.22.1 Menagjeri i projektit: do 18 emérohet me vendim té

testimi veganié nga Zyrari Kryesor Administrativ [ Autoritetit
Kontraktues, pas nénshkrimit {& kontratés.

Do t8 jeté pérgiegiés pér menaxhimin e kontratés dhe

mbik&qyrien e cilésisé, sasisé dhe pérshtatshmérisé sé
| ekzekutimit 1& shérbimeve né& terren, né pajtim me

dispozitat e saktésuara si né Kushtet e Pérgjithshme té

Kortratés, Ligjin p&r Komunikacionin dhe detyrat e

pérshkruara né vendimin mbi em&rimin.

Menagjeri i kontrates: Bean Hagjiasani

Menaxheri i Projekiit te Autoritetit Kontraktues( organi

mbikqgyres) &shté

Xhylbehar Taipi , ndersa Menagjeri i Operatorit

Ekonomik eshte: Huzair Kapllani

Parapagimi 26.1 - Nuk do te kete

Pagesat : .

- Pagesat do te behen sipas situacione ne fund me
pranimin teknik te puneve nga ana e komisionit
per pranim teknik.

Mbaitja e Parasé 27.1 ..
Shuma e parave & mbajlura &shié: 994,64 €,per nje vit nga
data e pranimit teknik te puneve

Shkaqet pér | 30.1 . L . e

kompensim Data ¢ posedimit 1€ vend punimit do & jete 3  dité pas
niénshkrimit té kontratés,

Pérgjegjésia mbi | 34.5 ) ' ‘e

Defektet Periudha garantuese ¢ defekleve éshis 365 dité

Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér ekzekutimin e
shérbimeve té& kontraktuara né cilési, sasi dhe
pérshtatshméri me ligiet né fugi né Republikén e
Kosovés.




Pagesa pas shképutjes
sé kontratés

39.1

Pérgindja g€ do € zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané
pérfunduar, q&é pérfagéson koston shtesé 1€  Awutoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shié¢ pérqindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara,

s g 42.2 . .. o . . .

Zgjidhja migésore ¢ Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik -

mosmarréveshjeve Divizioni i rregullave

Zgjidhja e 43.1 {sheno te dyja]

mosmarréveshjeve . a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund 1€ lindin

me proceduré A P . ule
o gjaté ekzekutimit s& kiésaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t&

gjygésore

zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1€ dorézohet ne Gjykaten
Themelore ne Prizren-dega Dragash né pajtim me ligjin
n& Kosové.

ose

b) kurdo ge palét pajiohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
té cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se
nuk &shté ¢ mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né arbitrazh & [specifiko organin pér zgjedhjen e
mosmarréveshjes] né pajtim me [specifiko rregullat e arbitrazhit
(rregullat e Dhomégs Ndérkombétare té Tregtisé, Komisioni i
Kombeve t& Bashkuara mbi Ligjin e Tregtis¢ Ndérkombétare, apo
procedura té tiera t¢ arbitrazhit & njohura ndérkombétarishi)].
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P-'A_RAMASA E PROJEKTIT: PUNIMI | KUBEZIMEVE TE RRUGEVE Ni FSH

ATIN KUKAJAN KK DRAGAS]

1.1

I INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN SIP)

AS SEGMENTEVE

Nr.

Pérshkrimi I Pozicionit Njésia

Sasia | Cmimi

* né ¢mimin e ¢do pozicioni té
pérshkruara sipas standardeve dhe normave teknike,
«cdo lloj pune 8shté njoftuar né pérputhje me normat
rregulloret pérkatése pér siguring né puné dhe mbrojtien nga zjarri.
Pérshkrime t& pérgjithshme pér kryerjen e t& giitha llojeve t& punimeve
* Té gjitha punimet jané té kushtézuara pér pérdorim
duﬁet té jené né pérputhje me standardet e vlefshme.
giitha pozicionet sipas pérshkrimeve dhe vizatimeve

si dhe shpenzimet e tjera;

Té gjitha pozitat e pérfshira ng
té dhéna nga projekti,

’ -Né ¢mim llogaritet Vendosja e tabelave dhe shenjat e tjera t& sinjalizimit dhe ;iarafalmérimit. Instalimi i gardheve dh
shiritave mbrojtés. . :

Masa dhe llogaritja kostos operative

punét dhe detyrimet tjera shtesé ta cilat shfagen gjaté ekzekutimit punéve rregulloh

Puné pérgatitore dhe punét demoluese
Né té gjitha pozicionet pérfshihet cmimi i

materialeve

e vlefshme dhe rregulloret tek:

t€& punéve profesionale dhe pér

Llogaritja &shté béré per njési té masés sé punimeve t& pérfunduara, dhe sipas stand4

bazuar né Ligji pér Ndértimin e Objekteve Investive dhe rregulloreve , standardeve t

Punés pér sigurimin dhe vendosjen e etiket
pastrimin e dhe lirimin e hapésiré_s_demoluese, si dhe ngarkimi dhe bartja e mbeturin

ése (tribunat e fasadave), té cilat

p parashikimi dhe buxheti rrjedh

rdeve t& viefshme ng ndértim, T
#n apo kompenzohen sipas norm
£ cilat e rregullojné kété fushé,

ave /shenjave paralajméruese,
ave deri ne deponin per azgjesim

; Cmimi total
Pérveg pérshkrimit té pozicioneve individuale t& punimeve, ¢mimi pérfshin kushtet ¢ méposhtme té pérbashkéta: :
punimeve, materialeve, punés, veglave, skelave ndihm

nike pér i_cété'lloj pune, me té giitha

dorimin e materialeve cilésore, té cilat

jané té

n né té

€ giitha |,
ave té

ine




Al T PUNET E KUBEZIMIT TF RRUGES LOKALE SEGMENT] Nr.1; $=8540mz .
| Shém‘mi I.kan‘tierit me shenja rreziku né zonat ku do t3 punohet te .
1.1.1 |pllatoja e oborrit té shkollés sipas projektit detal ,gjaté kohss sa m2 85.40 1.00 8540
zZgjatin punimet .Llog né m2 o _
Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksors (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit),
piketimi dhe regjistrimi ns ditarin ndértimeor, me qellim.t& evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund t€ ndikojé né rrezikimin e
1.1.2 [personelit, Né kats pozicion pérfshihet edhe plani I situacionit & m* . 8540 1.00 B5.40\
rrjetit ekzistues me gellim qé& t& hartohet plani i veprimit par shkyqje
dhe demolim t& rrjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e
kushteve teknike t& pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin e
kubézave né rruget lokale te Fshatit Kukajan . Llog m2
Shénimi dhe incizimet gjeodezike na zonat dhe segmentet rrugore ku . .
1.1.3 |doté punohet sipas projektit detal .gjaté kohas sa Zgjatin punimet mZ " B5.40 1.00 85.40]%
Llog né m2 :
shuma: 256.20 (i
'Gjithesejt bunime paraprake té Irugéve: 256,20 |{
2
Nr.] . Pérshkrimi | Pozicionit(tokésore) Njésia | |Sasia Cmimi Cmim| total
Gérryerja ,gérmimj dhe'largimi i dheut t6 kat Il -V Me makina ndertimore né vendet ¢ projektuara pér nivelizimin dhg -
Zgjerimin dhe rreguilimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 em . N& kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi
terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera Pércjellése té pércaktuadr né projekt sipas kushteve teknike dhe
pérgjithshme, si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cileh e cakton investitori Llog m3 mkp 8
gjitha shpenzimet,
211 ‘ Germimi me makineri (70%) m3 17.94 1.00 17.94 \‘
Germimi me doré (2 09%)] 3 5.12 1.00 512 1/
N W
T A (TT0 .
5 Germimi me cekang (10%) m?3 256 1.00 256 |
Planifikimi dhe punimi i bazamentit ta Truges, stazave pér ecje dhe m2 85.40 1.00 5 : /
parkingjeve : ' ' 8540 1/
; S : Gjithesejt punime te dheut: 111.02 ‘?/”
Nr. _ Pérshkrimi I Pozicionit(Mbushja ) l Njésia ' asia l Cmimi | Cmimi tota)
Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimj ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén. bazas $8 rrugés, stazave pérecje nga
materiali Buror,Fraksion (0 deri 64} mm me trashésj ta shtre_sés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindgr vibrues deri ga t&
2.1.2 |fitohet moduli j ngjeshjes Mv=250 kg/cm?2. Materiali i Pérdorur duhet te jete i paisur ne ateste paraprake ,dhe ate sipas
normave dhe standardeve, : Vrejtje : Pas
|
JFurnizimi dhe punim;j i bazamentit me guré natyral m3 25.62 6 15 3! 72 €]\
Furni;imi, transporti, shtrirja,nivelizimij | bazes dhe punimi i bazés s& rry

duhet;te jete i paisur me ateste paraprake

213 ngjeshjes Mv=400 kg/cm2.
1,

pérfundimit & késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e

» Stazave pér ecje. me Mmateriali guror nga %Jurit
té thyer fraksion( 0-32) mm, me trashasi té shtresés t=10 ¢ gj dhe ngjeshja e tij me cilindar vibrues.Materialj i pérdor

.dhe ate sipas normave dhe standardeve N gieshja deri ga ts fitohet modul; i )

modulit ta ngjeshjes dhe ta prezentoj

r

Vrejtje : Pas

tek menaxheri kontratgs, /
Furnizimi dhe punimi i shtresés me guré té thyer fraksion 0-16 3 /
mm,t=:10 em . m* 54 7 59.78 € \(
- |Furnizimij, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gufit t& thyer fraksion 0-4rmm, me
trashési té shtresgs t=5 cm si dhe ngjeshja & tij me cilindar vibrues deri sa t& fitohet mofluli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 .
Sqarim': Pas Pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese éshts e obliguar ta shqyrtoj testin moduli té ngjéshjes dhe ta
214 prezentoj tek menaxheri kontratgs, .
Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer fraksion 0-4, 3 '
mm t=5 cm, . m 4.27 8 34.16 €]
. , : ‘ Gjithesejt punime te dheyp: 247.66 € \f}}
Nr. Pérshkrimi | Pozicionit( me elemente betono montuese ) Njésia L Sasia l Cmimi | Cmimij total




y i

Furnizimi, transporti dhe montimi i elémenteve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni ! klasit C
30/37, d-8cm forma e gjeometris sé kubézave Jkompetenc e percaktuar nga Investitori.Né cmim té parashifet edhe’

21.3

pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shgyrtoj testin e
tek menaxheri kontratés, : .

L

modulit t& ngjeshjes die ta prezentoj

215 Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar
Furnizimi,transporti dhe montimi | kubézave m2 85.40 7 597.80 €],
shuma e punimevg betono-montuese: 597.80 €
Gjithesejt punime te Kub&zimit té ITugés né Segmentin Nr.1: 1,212.68 € \
" 4
‘B| . ponire KUBEZIMIT TE RRUGES LOKALE SEGMENTI Nr.2; §=145.00 m2’
‘ Shénimi I kantierit me shénja rreziku né zonat ku do té punohet te '
1.1.1 |pllatoja e oborrit t& shkollés sipas projektit detal ,gjaté kohés sa m? 145.00. 1.00 145.00 \
zgjatin punimet .Llog né m2 v
- [Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit),
piketimi dhe regjistrimi né ditarin ndértimor, me gellim té evitimin
Jparandalimin démtimeve eventuale mund t& ndikojé né rrezikimin e : ‘
1.1.2 |personelit, N& kété pozicion pérfshihet edhe.plani I situacionit té m? 145.00 1.00 145.00 \'1
trjetit ekzistues me gellim q€ t& hartohet plani i veprimit pér shkygje o/
dhe demolim t& rrjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e
kushteve teknike t& pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin e
kubézave né rruget lokale te Fshatit Kukajan . Llog m2
Shénimi dhe ingizimet gieodezike né zonat dhe segmentet rrugore ku )
1.1.3 |do t& punohet sipas projektit detal sBjaté kohés . sa zgjatin punimet m? 145.00 1.00 145.001
Llegné m2 : .
' shuma: 435.00 |V~
| ' Gjithesejt punime panaprake té rrugéve: 435.00 |
Nr. _ Pérshkrimi 1 Pozicionit(tokésore} ‘ Njésia | Sasia Cmimi Cmimi total
Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheqt té kat I1 -V Me makina ndertimore né vendet e|projektuara pér nivelizimin dhe|
zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 derj ne 40 cm . N kété pozicion pérfshihet edhe nivelizinhi
terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe
pérgjithshme, si dhe detaleye teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te ciler e cakton investitori Llog m3 me t& -
gjitha shpenzimet, |
211 ' Germimi me makineri (70%)]  ps 30.45 1.00 3045 |1/
Germimi me doré (200 3 ' .
ermimi me doré (20%){ 8.70 1.00 8.70 |1
: . Germimi me gekans (109%) m? 435 1.00 435 ) -
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& ITuges, stazave pér ecje dhe m2 145,00 1.00 : 7
L parkingjeve S 145.00 }/
Gjithesejt punime te dheut: 188.50 *J,r,‘/j;
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit(Mbushja ) I Njésia I Sasia I Cmimi | Cmimij tgtal
Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresas 5é nén bazés s rrugés, stazave pér ecje nga
materiali-guror Fraksion {0 deri 64 } mm me trashési té shtresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té
fitohet moduli i ngjeshjes Mv=250 kg/em2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas
2,1.2 [normave dhe standardeve, ' : Vrejtje : Pas
. pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e| modulit té ngjeshijes dhe ta prezentoj
tek menaxheri kontratés, o ‘
Furnizimi dhe punimi i bazamentit me. guré natyral C I m? l 31.90 l 6 l 19140 € \/
Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sérruges, stazave PEr ecje me materialj guror nga ghrit
té thyer fraksion( 0-32) mm, me trashési te shtresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindar vibrues.Materialj j pPérdorur
duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa t& fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=400 kg/cm2 . - : ' ' Vrejtje : Pas




Furnizimi dhe punimi i shtresés me guré té thyer fraksion 0-16

3
mm,t=10 cm m

15.95

7

111.65 €

2.1.4

trashési t8 shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& ftohet
Sqarim : Pas pérfundimit té késaj shtrese kompani pungkryese éshté e obliguartas
prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga

gurit té thyer fraksion 0-4mm, me
moduli { ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 .
1qyrtoj testin moduli té ngjeshjes dhe ta

3

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me.guré té thyer fraksion 0-4' m 798 l 8 53.80 €1
' Gjithesejt punime te dheut: 366,85 €
‘NI Pérshkrimi I Pozicionit{ me elemente betono montuese ) Njésia || ‘Sasta Cmimi | Cmimi total
Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punifnet e nevojshme, nga betoni I kidsit ¢
'|30/37, d-8cm forma e gjeometris sé kubézave ,Jkompetenc e percaktuar nga Investitori.N&é ¢mim té parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne sipe rfagen e cila eshte e kubezuar
215 Furnizimi,transporti dhe montimi I kubézave m2 145.00 7 1,011 5.00 €|
Furnizimi,transporti dhe montimi i rigolave nga betoni C 30/37, me -
dim (40x12) cm duke i llogaritur te gjitha punimet e tjera te m' 10.00 1 0.00 €
nevojshme. paraprake }
shuma e punimeve betono-montuese: 1,025.00 €.
Gjithesejt punime te Kub&zimit t& rrugés né Segmentin Nr.2:| 2,015.35 €
: ‘ y
Gl PUNET E KUBEZIMIT TE RRUGES LOKALE SEGMENT] Nr.3; $=110 m2 G
Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t& punohet te
1.1.1 |pllatoja e oborrit t& shkollés sipas projektit detal gjaté kohés sa m? 110.00 1.00 110.00},
zgjatin punimet .Llog né m2 ' )} '
[dentifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksora {ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalig‘net telefonise dhe internetit),
piketimi dhe regjistrimi né ditarin ndértimor, me qgellim t& evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund t& ndikojé né rrezikimin e . _
1.1.2 jpersonelit, Né kété pozicion pérfshihet edhe plani I situacionit t& m? 110.00 1.00 110.00}
rrjetit ekzistues me gellim g& t& hartohet plani i veprimit pér shkyqje '
dhe demolim té rrjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e
kushteve teknike té pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimine . | ,
kubézave né rruget lokale te Fshatit Kukajan . Llog m?2
Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet rrugore ku ‘
1.1.3 }do t& punohet sipas projektit detal ,gjaté kohés sa Zgjatin punimet m? 100.00 1.00 100.00}),
Llogném2 - !
' . shuma 320.00 |.
Gjithesejt punime paraprake té rrugéve: 320,00 |
2 ' o '
Nr.{ Pérshkrimi I Pozicionit(tokésore) Njésia Sasia Cmimi Cmimi total
Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut t& kat 111 -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 derine 40 cm . Né kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimij
" |terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése t& pércakthar ng projekt sipas kushteve teknike dhe |
pérgjithshme, si dhe detaleve teknike, Largimi i dheut te germuar ne deporiin te cilen e cakton investitori Llog m3 me t@
gjitha shpenzimet,, - '
211 Germimi me makineri (80%)] 3 26.40 1 26.40 €
Germimi me doré (10%)] 3~ |[ 330 1 3.30 €[
Germimi me ¢ekand (10%)] 2 3.30 1 330 €}
Planifikimi dhe punimi i bazamentit té rruges, stazave pér ecje dhe . m2 110.00 1
parkingjeve : 110.00 €+
Gjithesejt punime te dheut: 143.00 € v
Nr. Pérshkrimi | Pozicionit(Mbushja ) Njésia Sasia Cmimi | Cmimi total



2.1.2

Furnizimi, transporti, shtri
materiali guror ,Fraksion {0
fitochet moduli § ngjeslijes M
normave dhe standardeve,
pérfundimit ta késaj shtrese
tek menaxheri kontratés,

rja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresas sé nén baz
deri 64 ) mm me trashési t& shtresés t=20 cm si dhe ng
v=250 kg/cm?2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i pais|

kompania punékryese éshts e obliguar ta shgyrtoj test

s 5€ rrugés, stazave Pér ecje ngd
eshja e tij me cilindér vibrues de
LT me ateste paraprake ,dhe ate
: , Vr
n'e. modulit t& ngjeshjes dhe ta

i
J

Iisaté

rezentoj

pas
tje : Pas

Furnizimi dhe punimi i bazamentit me guré natyral

m?

24.20 L6 1

45.20 €|

. 2.1.3

Furnizimi, transporti,

ngjeshjes My=400 kg/cm2 .
pérfundimit té késaj shirese
tek menaxheri kontratés,
Furnizimi dhe punimi | shtresés me
mm,t=10 c¢m

shtrirja,nivelizimi i bazes dh
2) mm, me trashési té shtres
me ateste para

s t=10 ¢m si dhe ngjeshja e tij

kompania punékryese éshté a obliguar ta shqyrtoj testi

@ punimi i bazés sé rruges, stazay
m[l; cilindér vibrues.Materialj i pérd
‘Ngjeshja deri sa té fitohet moduli j

/e PEr ecje me material; guror ng

‘ Vra

: ]
e modulit té ngjeshjes dhe ta p

I

a gurit
orur

tje : Pas
ezentoj

guré té thyer fraksibn 0-16 rﬁ3

12.10 7 8

4.70 €

2.14

Furnizimi, transporti, shtri
trashési t& shtresss t=5 cm
Sqarim : Pas pérfundimit té

rja dhe punimi i shtresés rrafs
si dhe ngjeshja e tij me cilind
késaj shtrese kompani pung

5.

rezentoj tek menaxheri kontraté

huese me rere te imet nga
€r vibrues deri sa té fitohet
kryese &shté e obliguarta s

Surit té thyer fraksion 0-4mm, 1

(4yrtoj testin moduli tg ngjeshjes

Tnoduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 .
oo

e

he ta

Furnizimi dhe punim; j shtresés rry
mm t=5 cm

géve me puré tg thyer fraksion (-4 3
. m

6.05 8 4

|

8.40 €

Gjithes

¢jt punime te dheut:

27830 ¢

Nr.

Pérshkrimi I Pozicionit{ me elemente betono montuese ) Njésia

Sasia Cmimi

Cmimi ftotal

3.15

Furnizimi, transporti dhe montimi | g]
30/37, d-8cm forma e
Furnizimi,

ementeve nga betoni,
gjeometris sé kubézave Kkompetenc

e percaktuar nga Investi
transporti dhe shperndarja e reres (fi

llogaritur te giitha punim

lerit) per mbushjen e fugave ne siper

tori.Né cmim té parashifet edhe

lagen e cila eshte e kubezuar

et e nevojshme, nga betonj | klasft c

Furnizimi,transporti dhe montimi I kubézave

m2

110.00 7

770.00 €

—
T

shuma:

770

.00 €].;




materiali guror ,Fraksion (0 deri 64 } mm me trashési té shtresss t=20 cm si dhe ngjes

ecje nga I
hja e tij me cilindér vibrueg derj

y _ Gjithesejt punime te Kubézimic 1€ rrugés né Segmentin Nr.3:|  1,511.30 €
D | -:_; ;.-.:._:- PUNET E KUBEZfMlTTE RRUGES LOKALESEGMENTI ;NI'A-: : S=80400 mz2 . .
Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t& punohet te
1.1.1 [pllatoja e oborrit t& shkoliés sipas projektit detal ,gjaté kohss sa 80.00 - 1.00 80.00
Zgjatin punimet .Llog né m2 .
Jldentifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksore (ujesjelles, '
kanalizimi, instalimet Itymes, instalimet telefonise dhe internetit),
piketimi dhe regjistrimi né ditarin ndértimor, me gellim t& evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund té ndikojé né rrezikimin e :
'1.1.2 [personelit, N& kéta pozicion pérfshihet edhe plani I situacionit ta m? 80.00 - 1.00 80.00)
ITjetit ekzistues me qellim gé t& hartohet plani i veprimit pér shkyqje
dhe demolim t& rrjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e
kushteve teknike t& pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin e
kubézave ng rruget lokale te Fshatit Kukajan . Llog m2
Shénimi dhe ingizimet gieodezike né zonat dhe Segmentet rrugore ku
1.1.3 }do t& punohet sipas projektit deta] sBjaté kohés sa zgjatin punimet m? 80.00 1.00 80.00
- [.Llog né m2 ‘ :
shuma: 240.00 |
| Gjithesejt punime Paraprake té rruggve; 240.00 |

2 : : .

Nr. Pérshkrimi [ Pozicionit(tokésore) | Njésia | | Sasia | Cmimi | Cmimi total
Gérryerja,gérmimi dhe largimi i dheut t& kat 1T -V Me making ndertimore né vendetle projektuara pér nivelizinin dh}’e
zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale e traghesi t=20derine 40 cm . N& kété|pozicion pérfshihet edhe niveh‘z1mi
terenit me ramjet e duhura duke Pérfshi edhe elementet tiera pércjeligse ts Pércaktuarns projekt sipas kushteve tei:rike dhe
pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cijen e cakton investitori Llogm3 me t

‘ gjitha shpenzimet. :
Rl I Germimi me makiner; (70%) m3 16.80 1.00 16.80 | v
Germimi me dorg (209)} 3 4.80 1.00 4.80 17
Germimi_me cekang (1 0%) m3 2.40 1.00° 240
Planifikimi dhe punimi { bazamentit ts Truges, stazave pgr ecjeldhe_ m2 ,80.00 1.00 80.00 1.
parkinpjeve . : . v
‘ Gjithesejt punime te dheut: 104.00 |/
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit(Mbushja ) | Njésia | [Sasia | _Cmimi | Cmim total |
Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimj j shtresés sé nén bazss 5€ rrugés, stazave pér

sa td

2.1.2 {fitohet moduli ; ngjeshjes Mv=25p kg/em2. Materjali i pérdorur duhet te jete i paisurl me ateste paraprake ,dhe ate sipas
hormave dhe standardeve, . ' Vrejtje : Pas )
Furnizimi dhe punim; j bazamentit me gure natyral ‘ i m® ] 17.60 | 3 | 52.80 €]\

té

2.1.3

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe Punimi i bazés s rruges, stazave
thyer fraksion( 0-32) mm, me trashas; té shtresés t=10 cm sj dhe ngjeshja e tij me ¢

duhet te jete i Paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve,
ngjeshjes Mv=400 kg/em?2 . '

PEr ecje me.-materiali guror nga gurit
ilindér vibrues.Materijali i pérdoni"ur
Ngjeshja deri sa t& fitohet modulj i
Vrejtle ; Pas

Furnizimi dhe punimi i shtresés me BUré té thyer fraksion 0-1g

8.80 . 7

61160 €

214

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimj ; shtresés rrafshuese me rere te imet nga g
trashési té shtresss t=5 c¢m si dhe ngjeshja e ti me cilindér vibryes deri sa té fitohet m

rezentoj tek menaxher; kontratés..

writ té thyer fraksion 0-4mm,
:dul; i ngjeshjes Mv=500 kg/c

rtoj testin moduli ta ngjeshjes d$e ta

me
m2|. -

Furnizimi ghe punimj i shtreség Irugéve me guré te thyer fraksion 0-4

440 8

3
mm t=5cm . — m : 3520 € K
: Gjithesejt punime te dheut; 149.60 €]
Pérshkrimi | Pozicionit( me elemente betono montuese ) L - i . ]
Nr. ‘ Njésia S}asm Cmimi | Cmimi total
Fu

215 g,

30/37, d-8¢cm forma € gjeometris sé kubézaye Xompetenc g percaktuar n

Inizimi, transporti dhe montimj i elementeve nga betoni, Nogaritur te gj

itha punimefe nevojshme,

Ba Investitorj.N& ¢mim t& parashifet edhe
rhizimitransporti dhe 'shperndarja € reres {filerit) per mbushjen e fugave ne siperfa '

en € cila eshte e kubezyar

nga beton; .klasit

[ 3]

1 Furnizimi,transporti dhe montimj | kubézave ) ‘ l m2 'LB

0.00 | 7 | 560.00 €1




; . shuma; 560.00 €
Gjithesejt punime te Kubézimit ta ITugés né Segmentin Nr.4: 1,0.‘33.60 €
E| __ PUNETE KUBRZIMIT TF RRUGES LOKALE SEGMENTI |Nr.5; $=205.45 mz.
Shé_nimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t& punohet te ‘
1.1.1 pllatoja e oborrit t& shkollés sipas projektit detal ,gjaté kohas sa m? 295,45 1.00 29545
zgjatin punimet Llog né mz-
Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksora (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonjse dhe internetit),
piketimi dhe regjistrimi ns ditarin ndértimor, me qellim t& evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund t& ndikojé né rrezikimin e 5
1.1.2 Ipersonelit, N& kété pozicion pérfshihet edhe plani] situacienit t& m? 29545 1.00 295.451:
rrjetit ekzistues me qellim qé t& hartohet plani i veprimit per shkygje
dhe demolim & Irjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e
kushteve teknike t& pergjithshme pér ndértimin dhe kubezimin e
kubézave né rruget lokale te Eshatit Kukaian . Liog m2
Shénimi dhe ingizimet gieodezike né zonat dhe segmentet rrugore kn _
1.1.3 {doté punchet sipas projektit detal .gjaté kohés sa Zgjatin punimet m2 295.45 1.00 295.45
Llog né m2 ’ ' .
shuma;: 886.35 |
Gj'ithesejt punime pqraprake té rrugéve; 51;35_ 35 |,
2 ‘ -
Nr.] Pérshkrimi I Pozicionit(tokésore] Njésia Sasia Cmimi Cmimi tota]
Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut t& kat 11] -V Me makina ndertimore né vendet b projektuara par nivelizimin dha
zgjerimin dhe rregullimin e rrugss lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm . Né kété pozicion pérfshihet edhe niveliz i
terenit me ramjet e duhura duke Pérfshi edhe elementet tera pércjellése s pércaktuar na brojekt sipas kushteve teknike dhe
pergjithshme, si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilel e cakton investitori Llog m3 me &
gjitha shpenzimet, - . :
2.1.1 Germimi me makinei (709%)] oz 62.04 L.00 62.04 |V
Germimi' me dorg (20%) m? 17.73 1.00 17.73 | v
Germimi me cekang (0%} 3 8.96 1.00 8.86
Planifikimi dhe Punimi i bazamentit ta Truges, stazave pér ecje dhe m2 295 45 1.00 295.45
parkingjeve $95.4
Gjithesejt punime te dheut: 384/09 € \X/’
Nr. Pérshkrimi | Pozicionit(Mbushja] Njésia | Basia Cmimi Cinimi total
Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizim; ngjeshja dhe punimj ishtresés sé nan bazés g& Trugés, stazave pér ecjenga
mate;_iali guror ,Fraksion (0 dery 64 ) mm me trashgas; t€ shtresés t=20 cm sj dhe ngjes hja e tij me cilindar vibrues deri §a ¢
2.1.2 |fitohet modulj i ngjeshjes Mv=25§ kg/emZ . Materiali j Pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas
hormave dhe standardeve, Vrejtjo : Pag /
Furnizimi dhe punim; | bazamentit me gurg natyral m3 55.00 3 1951 00 €]
Furnizimj, transporti, shtrirja,nivelizimj i bazes dhe punimj i bazés s Truges, stazave pér ecje me materialj guror nga gurit
té thyer fraksion( 0-3 2) mm, me trashisj ts shtresés t=10 cm s dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materialj i Pérdorur
duhet te jete | paisur me ateste baraprake ,dhe ate 51pas normave dhe standardeve.Ng;j eshja deri sa t& fitohet moduli {
2.1.3 Ingjeshjes My=400 kg/cm2 . ~ Vrejtjé : Pag
pérfundimit s késaj shtrese kompanig punékryese #shts o obliguar ta shqyrtoj testin | modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj
tek menaxheri kontratas, _ _
Furnizimi dhe punimi i shtresgs me Buré 1é thyer fraksion 0-1¢ m3 32.50 7 22750 € \//
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese e rere te imet nga guritté thyer fraksion 0-4mm, me|-
trashési té shtresas t=5 ¢m si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa s fitohet mogyl; j ngjeshjes Mv=500 kg/cm2
214 Sqarim : Pag pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese éshte e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta
""" Iprezentoj tek menaxheri kontratgs,
~ /
Furnizimi dhie bunimi i shtresés rrugéve me guré ta thyer fraksion 0-4 -
mm t= 5 cm m* 16.25 8 130, 00 € ‘a/
Gjithesejt punime tedheut:{ g 5249 € vy




i

Nr. | Pérshkrimil Pozicionit( me elemente betono montuese ) Njésia I Sasia Cniimi Cmimj tota]
Furnizimj, transporti dhe montimj i elementeve nga betoni, Hogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betonj | kg sit C
30/37,d-8cm forma e gjeometris sé kubézave -kompetenc e percaktuar nga Investitori.Né cmim ta parashifet edhe

{Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar
2.1.5 |Furnizimitransporti dhe montimi I kubézave _ mz | 295.45° 7 2,068.15 €
Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga beton; C-30/37 dim.(1 5x25x80) -
cm, me baze betonj llogaritur me te giitha punimet e tjera te m'’ 131.20 2 26240 €
nevoishme, ) :
shuma:| 2,33055 ¢
Gjithesejt punime te Kubézimit té ITUgEs né Segmentin Nr.5; 4,153.48 € g
REKAPITULLIMTI 1 PERGIITHSHEM (TOTAY) ]
A IPUNETE KUBEZIMIFE?RUGES LOKALE SEGMENTI Nr.1; 5=85.30 m2 1,212.68¢
B PUNETE KUBEZIMIT TE RRUGES LOKALE SEGMENTi Nr.2; 5=145.00 m2 2,015.35 €
C_|PUNET E KUBEZIMIT TE RRUGES LOKALE SEGMENTI Nr.3; =110 m?2 1,511.30 €
D_ |PUNEY E KUBEZIMIT TE RRUGES LOKALE SEGMENT] Nr.4; 5=80.00 m2 1,053.60 €
E__JPUNET E KUBEZIMIT TE RRUGES LOKALE SEGMENT! Nr.5; $=295 45 112 4,153.48 ¢ |
' |_TOTALIME TVsH 9,946.41 €



